Комитет  по образованию Администрации

 Тюкалинского муниципального района Омской области

П Р И К А З

     «22»  октября  2024 г.                                                                                                  № 219
г. Тюкалинск

«О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,
утвержденным приказом Министерства Просвещения Российской федерации от 27
ноября 2020 года  № 678, на основании Распоряжения Министерства образования

Омской области № Р-24-2107 от 27.08.2024 г. «Об организации и проведении
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году» и Распоряжения

Министерства образования Омской области № Р-24-2236 от 10.09.2024 г. «О
внесении изменений в распоряжение Министерства образования Омской области от

27 августа 2024 года № Р-24-2107»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по

английскому языку, биологии, географии, информатике, истории, мировой
художественной культуре  (МХК), литературе, математике, основы безопасности

и защиты Родины, обществознанию, праву, русскому языку, труд (технология),
химии, физике, физической культуре, экологии, экономике, астрономии,
немецкому языку  с 12 ноября  по 13  декабря  2024 года согласно срокам,

утвержденным Министерством образования Омской области (приложение 1).
 2. Данную информацию довести до сведения руководителей ОУ

муниципальному координатору ВсОШ  Радке А.Ю., начальнику информационно-
методического отдела Казенного учреждения Тюкалинского Муниципального

района Омской области «Центр финансово-экономического, информационно-
методического и хозяйственного обеспечения учреждений в сфере образования»

(далее ИМО КУ «ЦФИХО в СО»).
3. Утвердить оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение 2);
4. Утвердить состав комиссии по тиражированию, хранению олимпиадных

заданий муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников
(приложение 3).

5. Утвердить состав предметных жюри (Приложение  4).
6. Утвердить состав апелляционной комиссии (Приложение 5).
7. Утвердить 30%  квоту победителей и призеров муниципального этапа

олимпиады.
8. Разместить данный приказ на сайте Комитета по образованию

Администрации Тюкалинского муниципального района (далее – Комитет по
образованию АТМР)  Радке А.Ю., начальнику ИМО.

9. Руководителям ОУ обеспечить участие  обучающихся  в муниципальном
этапе олимпиады.

10. Подготовить и направить в Бюджетное учреждение Омской области

дополнительного образования «Региональный центр выявления, поддержки и
развития способностей и талантов у детей и молодежи «Сириус 55»  (далее БУ

ДО «Региональный центр «Сириус 55») отчет об итогах муниципального этапа
Олимпиады Радке А.Ю., муниципальному координатору ВсОШ.

11. Загрузить в систему учёта «УспехОмскпортал» и направить на адрес БУ
ДО «Региональный центр «Сириус 55» по работе с одарёнными детьми

результаты всех участников муниципального этапа Олимпиады с 7 по 11 класс.
12. Утвердить и опубликовать результаты муниципального этапа Олимпиады

по каждому общеобразовательному предмету в течение 5-ти рабочих дней после
проведения на сайте Комитета по образованию АТМР Радке А.Ю.,

муниципальному координатору ВсОШ.
13. Разместить сканы работ победителей и призеров муниципального этапа

Олимпиады на сайте Комитета по образованию АТМР Радке  А.Ю.,

муниципальному координатору ВсОШ.
14. По итогам проведения муниципального этапа олимпиады  Радке А.Ю.,

муниципальному координатору ВсОШ, подготовить приказ о награждении
поощрительными грамотами победителей и призеров МЭ ВсОШ 2024-2025

учебного года.
15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Радке А.Ю.,

начальника ИМО КУ «ЦФИХО в СО».

             Председатель

  Комитета по образованию                                                      И.И. Мигунова

Приложение № 1

к приказу Комитета по образованию
от 22.10.2024  г.  № 219

СРОКИ
проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№
п/
п

Наименование общеобразовательного
предмета

Срок проведения

1 Русский язык 12.11.2024

2 История 13.11.2024

3 География 14.11.2024

5 Физика 18.11.2024

6 Право 19.11.2024

7 Английский язык 20.11.2024

8 Химия 21.11.2024

9 Литература 22.11.2024

11 Математика 25.11.2024

12 Биология 26.11.2024

13 Обществознание 27.11.2024

14 Астрономия 28.11.2024

15 Экономика 29.11.2024

17 Немецкий язык 02.12.2024 – 03.12.2024

18 Искусство (мировая художественная

культура)

05.12.2024

19 Физическая культура 06.12.2024

20 Информатика 09.12.2024

21 Экология 10.12.2024

22 Труд (технология) 11.12.2024 – 12.12.2024

23 Основы безопасности и защиты Родины 13.12.2024

Приложение № 2

к приказу Комитета по образованию
от 22.10.2024  г.  № 219

Состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников Тюкалинского МР в 2024-2025 учебном году

№ ФИО, должность

1.  Янкова О.А., заместитель председателя Комитета по образованию АТМР, председатель
оргкомитета

2.  Радке А.Ю, начальник ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

3.  Андронова Н.Е., методист I категории ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

4.  Безродных А.Е., методист I категории ИМО КУ «ЦФИХО в СО»

Приложение № 3
к приказу Комитета по образованию

от 22.10.2024  г.  № 219

Состав комиссии по тиражированию, хранению олимпиадных заданий

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

№ п/п ФИО Должность/ОО

1.  Радке А.Ю. начальник ИМО КУ
«ЦФИХО в СО»

2.  Андронова Н.Е. методист I категории ИМО
КУ «ЦФИХО в СО»

3.  Безродных А.Е. методист I категории ИМО
КУ «ЦФИХО в СО»

Приложение № 4

к приказу Комитета по образованию
от 22.10.2024  г.  № 219

Состав предметных жюри

                 Предмет           Ф.И.О педагога                      ОУ

Русский язык Федосеева С.Н. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Налимова М.А. МОБУ «Никольская сош»

Веревкина О.Г. МОБУ «Белоглазовская  сош»

Ложникова Е.М. МОБУ "Троицкая сош"

Клименко А.П. МОБУ «Хуторская сош»

Казанцева Н.А. МОБУ «Красноусовская сош»

Занкевич Н.А. МОБУ «Бекишевская  сош»

Ферулёва Е.И. МОБУ Тюкалинский лицей

Литература Иванова Л.А. (предс.) МОБУ Тюкалинский лицей

Ершова Е.В. МОБУ «Малиновская сош»
Косова И.А. МОБУ Тюкалинский лицей

Климова Л.В. МОБУ «Бекишевская сош»

Прушинская Л.М. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Математика Шункова Н.А. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Терещенко Е.В. МОБУ «Троицкая сош сош»

Красовская Л.Н. МОБУ «Бекишевская сош»

Яковенко С.М. МОБУ «Сажинская сош»

Белякова О.С. МОБУ «Красноусовская сош»

Шипилов Е.Г. МОБУ «Нагибинская сош»

Физика Тишакова Е.С. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Резаева И.А. МОБУ Тюкалинский лицей

Зиморой Н.А. МОБУ «Никольская сош»

Зотова Е.В. МОБУ «Малиновская сош»

Крайс С.М. МОБУ «Октябрьская сош»

Биология Лаптева О.И. (предс.) МОБУ «Атрачинская сош»

Вайц Т.А. МОБУ «Красноусовская сош»

Григорьева И.Н. МОБУ ДО «Станция юных

натуралистов»

Ничкова В.М. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Жолудева Т. Н. МОБУ «Сажинская сош»

Райхель Т.А. МОБУ «Бекишевская сош»

Сухова А.Н. МОБУ «Малиновская сош»

Экология Рудковская С.В. (предс.) МОБУ ДО «Станция юных

натуралистов»

Сухова А.Н. МОБУ «Малиновская сош»

Ничкова В.М. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Рудковская Т.В. МОБУ ДО «Станция юных
натуралистов»

Терлеева Н.В. МОБУ «Новокошкульская

сош»

Химия Охотникова Т.В. (предс.) МОБУ Тюкалинский лицей

Сочнева М.А. МОБУ «Октябрьская сош»

Груманцева Л.А. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Гришаева О.Я. МОБУ "Малиновская сош"

Жолудева Т.Н. МОБУ «Сажинская сош»

История Пингина О.И. (предс.) МОБУ «Солдатская сош»

Варжинская О.М. МОБУ «Коршуновская сош»

Костюченко Г.Ф. МОБУ «Новокошкульская
сош»

Тлеукин С.Х. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Ферулева О.А. МОБУ Тюкалинский лицей

Обществознание Шушакова С.В. (предс.) МОБУ Тюкалинский лицей

Костюченко Г.Ф. МОБУ «Новокошкульская
сош»

Емельянов В.А. МОБУ «Октябрьская сош»

Тлеукин С.Х. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Евдакименко Р.Е. МОБУ «Нагибинская сош»

Право Емельянов В.А. (предс.) МОБУ «Октябрьская сош»

Чекменев Н.Н. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Костюченко Г.Ф. МОБУ «Новокошкульская
сош»

Долгих И.М. МОБУ «Коршуновская сош»

 Информатика Сугоняк А.С. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Придворная Е.В. МОБУ «Кабырдакская сош»

Ферулев С.С. МОБУ Тюкалинский лицей

Немецкий язык Машукова А.А. (предс.) МОБУ «Малиновская сош»

Ежелова Л.С. МОБУ «Белоглазовская сош»

Приходькина Т.П. МОБУ «Никольская сош»

Английский язык Машукова А.А. (предс.) МОБУ «Малиновская сош»

Абжанова Ж.Х. МОБУ «Коршуновская сош»

Филимонова Л.С. МОБУ «Красноусовская сош»

Овчиникова С.И. МОБУ Тюкалинский лицей

Физическая культура Лаптев А.Н. (предс.) МОБУ «Атрачинская сош»

Ершов А.Н. МОБУ «Малиновская сош»

Олиниченко Н.П. МОБУ ДО «Детско-юношеский
центр»

Кузьмин А.И. МОБУ ДО «Детско-юношеский

центр»

Сугоняк Д.С. МОБУ ДО «Детско-юношеский
центр»

Лесенков С.С. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

ОБЖ Мартынова Е.П.(предс.) МОБУ Тюкалинский лицей

Лесенков С.С. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Долгих И.М. МОБУ «Коршуновская сош»

Евдакименко Р.Е. МОБУ «Нагибинская сош»

Лаптев А.Н. МОБУ «Атрачинская сош»

Герасимов В.В. МОБУ «Белоглазовская сош»

Жолудев Н.Е. МОБУ «Новокошкульская

сош»

МХК Леонова Е.А. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Танькова Г.Э. МОБУ «Троицкая сош»

География Желторылова Л.А. (предс.) МОБУ «Красноусовская  сош»

Новоселов С.Л. МОБУ «Кабырдакская сош»

Лаптева О.И. МОБУ «Атрачинская сош»

Ежелова Л.С. МОБУ «Белоглазовская сош»

Сухопарова С.П. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

 Клеменцова Г.Н. МОБУ «Сажинская сош»

Технология (мальчики) Чащин А.А. (предс.) МОБУ ДО "Станция юных тех-

ников"

Водницкий А.Г. МОБУ ДО "Станция юных тех-
ников"

Юргиль В.С. МОБУ ДО "Станция юных тех-
ников"

Новосельцев А.Н. МОБУ ДО «Дом детского
творчества»

Долгих И.М. МОБУ «Коршуновская сош»

Филипьев В.Н. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Технология (девочки) Красовская С.В. (предс.) МОБУ «Малиновская  сош»

Магрожданова Т.И. МОБУ ДО «Дом детского
творчества»

Мосина Е.М. МОБУ ДО «Дом детского

творчества»

Мигунова Е.А. МОБУ ДО «Дом детского
творчества»

Трофимова М.А. МОБУ ДО «Дом детского

творчества»

Дмитриева Н.Н. МОБУ ДО СЮН

Куланова А.В. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Астрономия Желторылова Л.А. (предс.) МОБУ «Красноусовская  сош»

Охотникова Т.В. МОБУ Тюкалинский лицей

Зотова Е.В. МОБУ «Малиновская  сош»

Экономика Сухопарова С.П. (предс.) МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Грек А.Н. МОБУ «Хуторская сош»

Гришаева О.Я. МОБУ «Малиновская сош»

Приложение № 5

к приказу Комитета по образованию
от 22.10.2024  г.  № 219

Состав апелляционной комиссии
Предмет           Ф.И.О педагога                      ОУ

Русский язык Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет
Прушинская Л.М. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Косова И.А. МОБУ Тюкалинский лицей

Литература Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет
Соснина В.В.. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Корнейчук Ю.В. МОБУ «Валуевская сош»

Математика Андронова Н.Е. (предс.) оргкомитет
Байжигитова Г. Е. МОБУ "Малиновская сош"

Болотова Т.В. МОБУ "Кабырдакская сош"

Физика Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет
Зотова Е.В. МОБУ «Троицкая сош»

Приходькина Т.П. МОБУ "Никольская сош"

Биология Безродных А.Е. оргкомитет
Гельрот О.В. МОБУ «Октябрьская сош»

Григорьева И.Н. МОБУ ДО «Станция юных натуралистов»

Экология Безродных А.Е. оргкомитет
Григорьева И.Н. МОБУ ДО «Станция юных натуралистов»

Матыскина Ю.А. МОБУ Тюкалинский лицей

Химия Андронова Н.Е. оргкомитет
Охотникова Т.В. МОБУ Тюкалинский лицей

Гельрот О.В. МОБУ «Октябрьская сош»

История Андронова Н.Е. (предс.) оргкомитет
Емельянов В.А. МОБУ «Октябрьская сош»
Самохвалова Н.Ю. МОБУ «Малиновская сош»

Обществознание Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет
Емельянов В.А. МОБУ «Октябрьская сош»

Костюченко Г.Ф. МОБУ "Новокошкульская сош"

Право Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет
Чекменев Н.Н.  МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Коновалова Т.М. МОБУ Тюкалинский лицей

 Информатика Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет

Попов А.Б. МОБУ «Октябрьская сош»
Медведев С.К. МОБУ «Новокошкульская сош»

Английский язык Янкова О.А. (предс.) оргкомитет

Овчинникова С.И. МОБУ Тюкалинский лицей

Демьяненко И.С.  МОБУ Гимназия г.Тюкалинска

Физическая культура Безродных А.Е. (предс.) оргкомитет
Горбунова И.А. МОБУ  Тюкалинский лицей

Жолудев Н.Е. МОБУ "Новокошкульская сош"
ОБЗР Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет

Петрова И.А. МОБУ «Троицкая сош»

Пожидаева Н.Н. МОБУ «Никольская сош»
МХК Радке А.Ю. (предс.) оргкомитет

Леонова Е.А. МОБУ  Гимназия г.Тюкалинска

Бондаренко Е.В. МОБУ «Новокошкульская сош»
География Андронова Н.Е. (предс.) оргкомитет

Сухопарова С.П. МОБУ Гимназия г.Тюкалинска
Антонова Г.И. МОБУ Тюкалинский лицей

Труд (технология)  Безродных А.Е. оргкомитет
Филиппьев Н.В. МОБУ Гимназия г. Тюкалинска

Крассовская С.В. МОБУ «Малиновская сош»